会員各社　御中 2017年6月吉日

広報委員会

協豊会ホームページ　ニュース掲載記事の記事名【タグ】付けに関するご案内

　拝啓　貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は協豊会広報活動に多大なるご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

　さて、広報委員会では協豊会ＨＰ「ニュース」への掲載記事につきまして、
記事の内容が分かるようにする【タグ】を記事タイトルに付ける施策を開始致しました。
　具体的には、掲載記事の内容が添付下表にあります【タグ名】と関連する場合に、
その【タグ名】を記事タイトルの先頭部分に付けてＨＰに掲載をします。

　例）記事タイトル名（オリジナル）：ボッチャ大会を応援
　　　　　⇒該当する【タグ】を付加：【障がい者スポーツ】ボッチャ大会を応援

尚、記事内容が添付下表【タグ名】と関連しない場合は、記事タイトルに【タグ】は
付きません。
　ＨＰをご覧いただく際には是非【タグ】付の記事タイトルにご注目くださいますよう、
ご案内かたがたお願い申し上げます。

　敬具

本件お問い合わせ先：広報運営委員長
パイオニア㈱亀山純也 ℡049-228-6609

■協豊会の方針に連携・関連する【タグ】名

【タグ名】

協

豊

会

方

針

【地域社会の発展】

【町いちばん】

■協豊会の重点取組み、「オリンピック・パラリンピック・ソフトレガシー形成」に連携・関連する【タグ】名

テーマ 実現したいこと 活動の狙い 代表的プログラム 【タグ名】

スポーツ・健康
　全ての人がスポーツに親しむ
　機会を作り、健康で豊かな
　生活を送れる社会を実現

　○スポーツに触れあう
　　きっかけや継続的に行う
　　仕組みを作り、心身の
　　健康を促進する

　○競技者が安心して取り
　　組める環境づくりを支援

　○スポーツ・健康イベントへの
　　企業アスリートや従業員の
　　派遣・参加

【スポーツ促進】

【健康促進】

障がい者
スポーツ
サポート

　障がい者と健常者が
　スポーツを通じて交わり、
　真の共生社会を実現

　○スポーツを通じ、障がい者と
　　健常者が交わる場をつくる

　○社会全体で障がい者
　　スポーツを支える基盤の整備

　○国際競技力と競技団体の
　　組織力向上

　○障がい者スポーツの
　　体験会・交流会の実施

　○障がい者スポーツ大会応援

【障がい者スポーツ】

誰もが
暮らしやすい
社会づくり

　誰もがストレスなく快適に
　過ごせる環境をつくり、
　多様な人々が活躍できる
　社会を実現

　○高齢者・障がい者等を
　　率先してサポートできる
　　「心のバリアフリー」の普及

　○国民全体がバリアフリー
　　情報を自発的に発信

　○異文化交流イベントへの
　　従業員派遣

　○心のバリアフリー普及支援

【異文化交流】

【心のバリアフリー】

日本の良さを
東京を舞台に

魅せる

　日本ならではの文化・風習、
　日本人の美徳を見つめ直し、
　日本の良さを国内外へ発信

　○日本流の風習や生活の
　　知恵、和食等の文化を
　　日本人が再認識すると共に、
　　世界に発信

　○ゴミの落ちていないキレイな
　　街の文化を競技場及び
　　周辺に拡げる

　○競技会場及び周辺の美化
　　　競技場でのゴミ袋配り
　　　及び、注意喚起

【日本の魅力発信】

地方の魅力を
発信

　地方の魅力を発信し、
　人・物・文化の交流を促し、
　全国で賑わいを演出

　○物産展やマッチング等で、
　　地方の魅力発信媒体となる

　○国内外の人々を地方に
　　呼び込む仕組みを構築

　○高齢者が元気に活躍し、
　　若年層が広く交流できる
　　社会を創る

　○企業合同物産展

　○地域活性化の支援
　　（祭り・文化イベント等）

【地方の魅力発信】

東北発
次世代育成

サポート

　これからの東北を担う次世代
　育成の好循環を生み出し
　「日本の未来を牽引する」
　東北を実現

　○人を育てる、人を呼び込む

　○企業をうみだす、企業を
　　元気にする

　○小中高校生向けの社会
　　教育の提供

　○東北地方の中小企業者や
　　起業家へのノウハウ支援

【東北発次世代育成】

【オリパラソフトレガシー】

オ
リ
ン
ピ

ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ

ッ
ク
等
経
済
会
協
議
会
が
規
定
す
る
ソ
フ
ト
レ
ガ
シ
ー

（
文
化
・
ム
ー

ブ
メ
ン
ト

）

○ 上記のソフトレガシー（６つのテーマ）のどれに該当するか判別困難な場合
○ 同時に複数のテーマに跨る場合

2017年度協豊会方針からの抜粋

　・「地域社会の発展」に向けた活動の実施